Diário Oficial Eletrônico  n. 10.941 15 de setembro de 2022 Página 140

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ONDE CONSTA:
“...para o 11ª CIPM / CPM / Campo Grande - MS.”

PASSE A CONSTAR:
“...para o BPMGdaE / CPE / Campo Grande – MS”
(Solução a CI n. 543/SUBCMDG/PMMS, de 14 de setembro de 2022).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE SETEMBRO DE 2022.

RENATO DOS ANJOS GARNES – CEL QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS
Mat. 67023021

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 149, DE 9 DE SETEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 8º, inciso II, da Lei Complementar n. 188, de 3 de
abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBMMS), c/c o art. 1º, inciso IV da Portaria CBMMS/DP-1 n. 018, de
18 de janeiro de 2018, publicada no DOEMS n. 9.584/2018, resolve:

EXCLUIR da condição de dependente legal (cônjuge) do 1° TEN BM Conv LANDIS DORNELES PEREIRA,
matrícula n. 66851-022, a senhora Ercy de Arruda, natural de Aquidauana/MS, nascida em 3 de setembro de
1970, em consequência da averbação de divórcio expedida nos autos n. 0845569-22.2016.8.12.0001 e demais
documentos inseridos no bojo do processo n. 31/069437/2022.

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE SETEMBRO DE 2022.

EDUARDO STEICA DA COSTA – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 589, DE 13 DE STEMBRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar NELLY GOMES DOS SANTOS MACEDO, Delegada de Polícia, Terceira Classe,
matrícula nº 474664023, Delegada Adjunta da Delegacia de Atendimento á Mulher de Três Lagoas/MS para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da  mesma Unidade Policial, no período de 23 de
agosto a 21 de setembro de 2022, em razão de licença para tratamento de saúde de Leticia Mobis Alves.(BIM
nº 192982)

	       Campo Grande, MS, 13 de setembro de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS N° 46/2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL - AEM/MS, no uso das suas atribuições legais conferida Decreto “P” n° 101 de 10 de janeiro de 2019,
resolve:

DESIGNAR a servidora da AEM/MS, Elbia Katiane Blanco Insaurralde, matrícula 98031021, ocupante do cargo
de Advogada, como Pregoeira no certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico sob o n° 03/2022 a ser
realizado por órgão público, designando ainda para compor a equipe de apoio os servidores: Everton Paini
Malheiros, matricula 129778022, Agente Metrológico, Elizandra da Silva Morilho, Técnica Metrológica, matrícula